
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 

του Δήμου Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, μέ-

χρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής και έγκριση 

για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

από 6η πρωινή - 22η ώρα πέραν της υποχρεωτι-

κής των υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρίου (μόνι-

μοι και ΙΔΑΧ) για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 34675  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού του Δήμου Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) περί απο-

ζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

2) Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος-Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 

του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 

Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχια-

κού Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του 

Δήμου, που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 75181/41264/

30-10-2015 (Β΄2385) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3) Την υπ’  αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί συμπλήρωσης-τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-

ου (ΑΔΑ:67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 (Β΄1574) απόφαση της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 

διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσί-

ες του Δήμου Ηλιούπολης.
4) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 

λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, λόγω των συντα-
ξιοδοτήσεων των υπαλλήλων και ιδίως α) τις ανάγκες 
της υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη 
με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, β) την ανά-
γκη περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των 
απαιτούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας 
υγείας λόγω των έκτακτων μέτρων σχετικά με την εξά-
πλωση του Κορονοϊού COVID-19, γ) τις καταστάσεις θεο-
μηνιών και εκτάκτων γεγονότων, δ) την κάλυψη πιθανόν 
πολιτιστικών εκδηλώσεων, ε) τη συντήρηση πρασίνου, 
στ) τη συντήρηση-φύλαξη και καθαρισμού σχολικών 
κτιρίων, ζ) τη μελέτη και την εκτέλεση τεχνικών έργων, 
καθώς και για την έκτακτη αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, 
που καθιστούν αναγκαία την απασχόληση του μονίμου 
προσωπικού, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου.

5) Την υπ’ αρ. οικ.: 34351/04-12-2023 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 συνολικού ποσού 
διακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(279.400€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς Αριθμούς: 
00.6012, 10.6012, 15.6012, 20.6012, 30.6012, 35.6012, 
45.6012, 50.6012, 00.6022, 10.6022, 15.6022, 20.6022, 
30.6022, 35.6022, 45.6022, 20.6042, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή συνο-
λικά εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
δύο (133.322) ωρών Α’ εξαμήνου Έτους 2024 για τους 
υπαλλήλους του Δήμου ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Έναν (1), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες. 
Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Ένα (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7023

77251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 10:04:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77252 Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Τέσσερις (4), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού), τετρακόσιες ογδόντα (480) 
ώρες.

2. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Οι-
κονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες.

3. Τρεις (3), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

4. Επτά (7), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού), οκτακόσιες σαράντα (840) ώρες.

5. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
6. Έναν (1), ΔΕ Τηλεφωνητών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
7. Έναν (1), ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ), εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
8. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕ-

ΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτε-
ρικών Χώρων), εκατόν είκοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Τέσσερις (4), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού), τετρακόσιες ογδόντα (480) 
ώρες.

2. Δύο (2), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

3. Έντεκα (11), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού), χίλιες τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες.

4. Έναν (1), ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες.

5. Δύο (2), ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-
κτρονικών Υπολογιστών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

6. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
7. Έναν (1), ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΥΕ Κλητή-

ρων), εκατόν είκοσι (120) ώρες.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων
Ι. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄2385).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών), ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΙΙ. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο Β΄2385, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 
του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
19104/6749/18-05-2017 και δημοσιεύθηκε στο Β΄1547).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.

2. Έναν (1), ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΥΕ Κλητή-

ρων), ενενήντα έξι (96) ώρες.

ΙΙΙ. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης - Ληξιαρχείου - Με-

ταναστών

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015 η οποία δημοσιεύθηκε 

στο Β΄2385).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), ενενήντα έξι (96) ώρες.

Γ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Ι. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύθη-

κε στο Β΄2385, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 

του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο Β΄1574).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, τριακόσιες δέκα (310) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, τριακόσιες δέκα (310) ώρες.

2. Έναν (1), ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΥΕ Κλητή-

ρων) τριακόσιες δέκα (310) ώρες.

Δ. Νυχτερινή εργασία από 22.00 έως 06.00

Ι. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015 η οποία δημοσιεύθηκε 

στο Β΄2385).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), σαράντα οκτώ (48) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1), ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών), σαράντα οκτώ (48) ώρες.

2. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), σαράντα οκτώ (48) ώρες.

ΙΙ. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας

(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύθη-

κε στο Β΄2385, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 

του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο Β΄1574).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.

2. Έναν (1) ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΥΕ Κλητή-

ρων), ενενήντα έξι (96) ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

2. Έναν (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Αγρονόμων - Τοπογρά-

φων-Μηχανικών), εκατόν είκοσι (120) ώρες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77253Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

3. Έναν (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών), 
εκατόν είκοσι (120) ώρες,

4. Έναν (1) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΕ Γεωλόγων), εκατόν 
είκοσι (120) ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Υπερωριακή Απογευματινή
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Δύο (2), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Οι-

κονομικού), διακόσιες (240) ώρες,
2. Δύο (2), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,
3. Έναν (1), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Λογιστι-

κού), εκατόν είκοσι (120) ώρες,
4. Τρεις (3), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,
5. Έντεκα (11), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού), χίλιες τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες,
6. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,
7. Δύο (2), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

8. Έναν (1), ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΥΕ Φυλάκων), εκατόν είκοσι 
(120) ώρες,

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΠΕ Περιβάλλοντος), 

εκατόν είκοσι (120) ώρες,
2. Δύο (2), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,
3. Τέσσερις (4), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Δι-

οικητικού - Λογιστικού), τετρακόσιες (480) ώρες.
4. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ‘Εργων), εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
5. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Τεχνιτών Τροχών και Ελα-

στικών), εκατόν είκοσι (120) ώρες.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
Ι. Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο 
Β΄1574).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες,
2. Δύο (2), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες,

3. Έναν (1), ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΥΕ Φυλάκων), ενενήντα έξι 
(96) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΠΕ Περιβάλλοντος), 

ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ‘Εργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι πέντε (25) ΔΕ Οδηγών, τρεις χιλιάδες (3.000) 

ώρες.

2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, εξα-

κόσιες (600) ώρες.

3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, τριακόσιες εξή-

ντα (360) ώρες.

4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξω-

τερικών Χώρων, τρεις χιλιάδες εξακόσιες (3600) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.

7. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, εξακό-

σιες (600) ώρες.

8. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημά-

των), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

9. Έναν (1) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

10. Δέκα (10) ΔΕ Κηπουρών, χίλιες διακόσιες (1.200) 

ώρες.

11. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

(ΔΕ Οδηγών - Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων), δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες.

12. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες.

13. Έναν (1) ΥΕ Εργατών Πρασίνου, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.

14. Δύο (2) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΕ Γεωπόνων), διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Επτά (7) ΔΕ Οδηγών, οκτακόσιες σαράντα (840) ώρες,

2. Δύο (2) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

3. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

4. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

5. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες.

6. Έναν (1) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.

7. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.

8. Έναν (1) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχα-

νικών), εκατόν είκοσι (120) ώρες.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες.

2. Σαράντα (40) ΥΕ 16 Εργατών, τέσσερις χιλιάδες οκτα-

κόσιες (4800) ώρες.

3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες.

5. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες.

7. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.

8. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77254 Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Είκοσι Πέντε (25) ΔΕ Οδηγών, τέσσερις χιλιάδες πε-

ντακόσιες (4.500) ώρες.

2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, εν-

νιακόσιες (900) ώρες.

3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, πεντακόσιες 

σαράντα (540) ώρες.

4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-

ρικών Χώρων, πέντε χιλιάδες τετρακόσιες (5400) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατόν ογδό-

ντα (180) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.

7. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, τετρα-

κόσιες πενήντα (450) ώρες.

8. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημά-

των), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

9. Έναν (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εκατόν ογδόντα (180) ώρες.

10. Δέκα (10) ΔΕ Κηπουρών, χίλιες τετρακόσιες σαρά-

ντα (1440) ώρες.

11. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

(ΔΕ Οδηγών - Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων), εκα-

τόν ενενήντα δύο (192) ώρες.

12. Δύο (2) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΕ Γεωπόνων), εκατόν 

ενενήντα δύο (192) ώρες.

13. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.

14. Έναν (1) ΥΕ Εργατών Πρασίνου, εκατόν σαράντα 

τέσσερις (144) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Επτά (7) ΔΕ Οδηγών, χίλιες διακόσιες εξήντα (1.260) 

ώρες.

2. Δύο (2) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

3. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατόν ογδό-

ντα (180) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

5. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), τρι-

ακόσιες εξήντα (360) ώρες.

6. Έναν (1) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, ενενήντα 

έξι (96) ώρες.

7. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.

8. Έναν (1) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχα-

νικών), ενενήντα έξι (96) ώρες.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, χίλιες τετρακόσιες σαράντα 

(1.440) ώρες.

2. Σαράντα (40) ΥΕ16 Εργατών, επτά χιλιάδες διακόσιες 

(7200) ώρες.

3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, τριακό-

σιες εξήντα (360) ώρες.

5. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.

6. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, τρι-
ακόσιες εξήντα (360) ώρες.

7. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες.

8. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
9. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
Γ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Δύο (2) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, τριακόσιες (300) ώρες.
Δ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-

ΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι Πέντε (25) ΔΕ Οδηγών, εννέα χιλιάδες επτα-

κόσιες πενήντα (9.750) ώρες.
2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, χίλιες 

εννιακόσιες πενήντα (1950) ώρες.
3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, χίλιες εκατόν 

εβδομήντα (1170) ώρες.
4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερι-

κών Χώρων, έντεκα χιλιάδες επτακακόσιες (11700) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, τριακόσιες 

ενενήντα (390) ώρες.
6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, τριακόσιες (300) ώρες.
7. Έναν (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), τριακόσιες (300) ώρες.
8. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, τριακόσιες 

(300) ώρες.
9. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, εννια-

κόσιες (900) ώρες.
10. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχη-

μάτων), εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Επτά (7) ΔΕ Οδηγών, δύο χιλιάδες επτακόσιες τριά-

ντα (2730) ώρες.
2. Δύο (2) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων, επτακόσιες ογδόντα (780) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), χίλιες 

οκτακόσιες (1800) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, τριακόσιες 

(300) ώρες.
6. Έναν (1) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχα-

νικών), τριακόσιες (300) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι 

(3120) ώρες.
2. Σαράντα (40) ΥΕ16 Εργατών, δεκαπέντε χιλιάδες 

εξακόσιες (15600) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών επτακόσιες ογδόντα (780) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες.
5. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, τριακόσιες 

(300) ώρες.
6. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκα-

τόν ογδόντα (180) ώρες.
7. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, διακό-

σιες σαράντα (240) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77255Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

8. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
9. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) 

ώρες.
Ε. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
1. Επτά (7) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων, οκτακόσιες (800) ώρες.
2. Τρεις (3) ΔΕ Οδηγών, πεντακόσιες (500) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες.
2. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), επτα-

κόσιες εβδομήντα (770) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
2. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκα-

τόν ογδόντα (180) ώρες.
3. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.
4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
6. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες.
Ε. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22:00 - 6:00
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, τριακόσιες (300) ώρες.
2. Τέσσερις (4) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-

ρικών Χώρων, διακόσιες (200) ώρες.
3. Έναν (1) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, εξήντα (60) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, διακό-

σιες πενήντα (250) ώρες.
5. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημά-

των), εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Πέντε (5) ΔΕ Οδηγών, διακόσιες (200) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
2. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) 

ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΔΟΜΗΣΗΣ
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Τέσσερις (4) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μη-

χανικών), τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες,
2. Τρεις (3) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών), 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,
3. Δύο (2) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Αγρονόμων Τοπογρά-

φων Μηχανικών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,
4. Δύο (2) ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,
5. Δύο (2) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Μηχανολόγων Μηχα-

νικών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

6. Τρεις (3) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών), 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,

7. Δύο (2) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Τοπογράφων Μηχανι-

κών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

8. Τρεις (4) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών Έργων), τετρα-

κόσιες ογδόντα (480) ώρες,

9. Τρεις (3) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ελαιοχρωματιστών), τρι-

ακόσιες εξήντα (360) ώρες,

10. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ξυλουργών), διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες,

11. Τρεις (4) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτρολόγων), τετρα-

κόσιες ογδόντα (480) ώρες,

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Δύο (2) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών), 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

2. Δύο (2) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΕ Μηχανολόγων Μηχα-

νικών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

3. Τρεις (3) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών), 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,

4. Δύο (2) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανι-

κών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

5. Δύο (2) ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Δύο (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

2. Έναν (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Οι-

κονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

3. Έναν (1) ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟ-

ΝΟΜΙΑΣ), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

4. Τρεις (3) ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΠΕ Ψυχολόγων), τριακό-

σιες εξήντα (360) ώρες,

5. Τρεις (3) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,

6. Έναν (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

7. Δύο (2) ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

8. ’Εναν (1) ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΥΕ Οικογε-

νειακών Βοηθών), εκατόν είκοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Δύο (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

2. Έναν (1) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

3. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Δύο (2) ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

2. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

3. Έναν (1) ΤΕ Πληροφορικής, εκατόν είκοσι (120) ώρες,
4. Έναν (1) ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

εκατόν είκοσι (120) ώρες,
5. Τρεις (3) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77256 Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

6. Δύο (2) ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Τέσσερις (4) ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες,

2. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες.

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

1. Τμήμα Πολιτισμού-Αθλητισμού-Νέας Γενιάς και 

Εξυπηρέτησης του Δημότη Υπερωριακή Απογευματινή 

Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

2. Τρεις (3), ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.

2. Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
2. Τέσσερις (4), ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες.

3. Τέσσερις (4), ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες.

3. Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνιών

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΚΟ

1. Έναν (1) ΠΕ11 Πληροφορικής, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.

2. Έναν (1) ΤΕ Ηλεκτρονικών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η 

υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 

είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-

τουργία των ανωτέρω αναφερομένων υπηρεσιών.

Συγκεκριμένα προβλέπεται:

Υπερωριακή 
απογευματινή εργα-

σία

Κατ’ άτομο/
ανά εξάμηνο

120 ώρες

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

Κατ’ άτομο/
ανά εξάμηνο

96 -»-

Νυχτερινή εργασία
Κατ’ άτομο/
ανά εξάμηνο

96 –»-

Σε υπηρεσίες με 24ωρη λειτουργία προβλέπεται:

Υπερωριακή απογευματινή εργασία, ότι ισχύει ανω-

τέρω.

Κυριακές και εξαιρέσιμες για την υπηρεσία Καθαρι-

ότητας κατ’ άτομο/ανά εξάμηνο 180 ώρες. Νυχτερινή 

εργασία (ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας).

Νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας).
Νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 

συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ανάλογα με 

τις ανάγκες της υπηρεσίας).

Για Κυριακές και εξαιρέσιμες υπερωριακή απασχόλη-
ση θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από τα αρμόδια 
όργανα του Δήμου.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-
λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 
μέχρι την Πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8819  (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, μέχρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής και 
έγκριση για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών από 6η πρωινή - 22η ώρα πέραν της υπο-
χρεωτικής των υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρί-
ου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 155 του ν.  4600/2019 
(Α’43).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ληξουρίου (Β΄4541/2022).

4. Την υπ’ αρ. 889/7768/06.10.2021 απόφαση Δημάρ-
χου με θέμα: Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάτα-
ξης προσωπικού στις θέσεις του ΟΕΥ του συνιστώμενου 
Δήμου Ληξουρίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 «περί 
υπερωριακής απασχόλησης» του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α΄143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

10. Την υπ’ αρ.8794/6-12-2023 βεβαίωση πιστώσεων 
του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμη-
θειών, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ληξουρίου, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον Π/Υ οικ. έτους 2024 Δήμου Ληξουρίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77257Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

που αφορούν αμοιβές υπερωριακής εργασίας στους Κ.Α. 
Εξόδων: 10.6012, 20.6012, 30.6012, 30.6022.02, 35.6012.

11. Την υπ’ αρ.16621/5-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λει-
τουργίας υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου» (Β΄525).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται υπηρεσιακή ανάγκη για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα πέ-
ραν της υποχρεωτικής και όχι πέραν των 20 ωρών ανά 
μήνα και ανά υπάλληλο καθώς και για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων από 6η πρωινή έως 22η ώρα πέραν της 

υποχρεωτικής και όχι πέραν των 16 ωρών ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο σε μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου, για αντιμετώπιση 
εκτάκτων, εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών για το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής, καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δήμου Λη-
ξουρίου, για την κάλυψη εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024, αναλυτικά 
ως εξής:

1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου 
Α) Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

Β) ΙΔΑΧ Υπάλληλοι

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου
Α) Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

Β) ΙΔΑΧ Υπάλληλοι

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου
Α) Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77258 Τεύχος B’ 7023/13.12.2023

3. Αυτοτελές Τμήμα Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού και Νέας Γενιάς
Α) ΙΔΑΧ Υπάλληλοι

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 έως 20 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, 
καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2024, για την κάλυψη 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών αναλυτικά ως εξής:

1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Α. Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024 ανά υπάλληλο

ΔΕ Υδραυλικών 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ Εργατών πρασίνου 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

ΥΕ προσωπικού  καθαριότητας εξωτερικών χώρων 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

Β. ΙΔΑΧ Υπάλληλοι

ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΥΕ Κλητήρων 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα για το έτος 2024

1. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 20 του ν.4354/2015.

Βεβαιώνεται ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8794/6-12-2023 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό Δήμου Ληξουρίου οικονομικού έτους 2024 θα προβλεφθούν δαπάνες για απλή 
υπερωριακή απασχόληση καθώς και για υπερωριακή απασχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων για το προσωπικό 
του Δήμου Ληξουρίου αναλυτικά ως εξής:

· Στον ΚΑ 10.6012 εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 5.000 ευρώ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

· Στον ΚΑ 20.6012 εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 1.000 ευρώ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

· Στον ΚΑ 30.6012 εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 10.000,00 ευρώ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

· Στον ΚΑ 30.6022.02 εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 2.000 ευρώ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

· Στον ΚΑ 35.6012 εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 1.000 ευρώ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ληξούρι 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070231312230008*


